

Balanco Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2012 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

REPUBLICAÇÃO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
			R\$ 1.00				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.038.749.000,00	1.058.764.255,46	239.567.587,46	22,63	910.054.420,16	85,95	148.709.835,30
RECEITAS CORRENTES	1.003.166.000,00	1.010.396.653,98	235.147.645,02	23,27	880.300.174,47	87,12	130.096.479,51
RECEITA TRIBUTÁRIA	303.153.000,00	303.153.000,00	70.088.362,30	23,12	280.395.984,96	92,49	22.757.015,04
Impostos	296.893.000,00	296.893.000,00	96.188.851,17	32,40	310.716.719,39	104,66	(13.823.719,39)
Taxas	19.847.000,00	19.847.000,00	1.589.178,62	8,01	40.798.751,75	205,57	(20.951.751,75)
Contribuição de Melhoria	121.000,00	121.000,00	30.139,59	24,91	137.447,22	113,59	(16.447,22)
(-) Deduções da Receita Tributária	13.708.000,00	13.708.000,00	27.719.807,08	202,22	71.256.933,40	519,82	(57.548.933,40)
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	37.894.000,00	37.894.000,00	7.595.472,34	20,04	36.305.687,34	95,81	1.588.312,66
Contribuições Sociais	21.098.000,00	21.098.000,00	4.957.126,77	23,50	22.644.787,84	107,33	(1.546.787,84)
Contribuições Econômicas	16.799.000,00	16.799.000,00	2.638.345,57	15,71	13.660.899,50	81,32	3.138.100,50
(-) Deduções da Receita de Contribuições	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	3.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	41.990.000,00	42.430.694,13	8.283.410,40	19,52	37.998.597,73	89,55	4.432.096,40
Receitas Imobiliárias	689.000,00	689.000,00	58.960,00	8,56	266.620,00	38,70	422.380,00
Receitas de Valores Mobiliários	41.281.000,00	41.721.694,13	8.224.450,40	19,71	37.731.977,73	90,44	3.989.716,40
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-	20.000,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	18.630.000,00	18.630.000,00	3.280.101,47	17,61	16.028.883,78	86,04	2.601.116,22
Receita de Serviços	18.630.000,00	18.630.000,00	3.280.101,47	17,61	16.028.883,78	86,04	2.601.116,22
(-) Deduções da Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	505.328.000,00	512.102.959,85	76.426.096,32	14,92	406.939.807,12	79,46	105.163.152,73
Transferências Intergovernamentais	503.180.000,00	508.221.930,75	75.378.574,82	14,83	403.865.691,87	79,47	104.356.238,88
Transferências de Instituições Privadas	182.000,00	182.000,00	-	-	13.468,25	7,40	168.531,75
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	210.000,00	210.000,00	-	-	185.601,55	88,38	24.398,45
Transferências de Convênios	1.756.000,00	3.489.029,10	1.047.521,50	30,02	2.875.045,45	82,40	613.983,65
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	96.171.000,00	96.186.000,00	69.474.202,19	72,23	102.631.213,54	106,70	(6.445.213,54)
Multas e Juros de Mora	27.645.000,00	27.645.000,00	66.485.736,34	240,50	81.694.853,94	295,51	(54.049.853,94)
Indenizações e Restituições	9.191.000,00	9.191.000,00	6.526.678,89	71,01	12.537.481,31	136,41	(3.346.481,31)
Receita da Dívida Ativa	52.899.000,00	52.899.000,00	19.338.783,26	36,56	38.978.265,92	73,68	13.920.734,08
Receitas Diversas	7.890.000,00	7.905.000,00	1.738.960,48	22,00	2.999.491,92	37,94	4.905.508,08
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	1.454.000,00	1.454.000,00	24.615.956,78	1.692,98	33.578.879,55	2.309,41	(32.124.879,55)
RECEITAS DE CAPITAL	35.583.000,00	48.367.601,48	4.419.942,44	9,14	29.754.245,69	61,52	18.613.355,79
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	10.000.000,00
Operações de Crédito Internas	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	10.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	427.000,00	427.000,00	-	-	-	-	427.000,00
Alienação de Bens Móveis	291.000,00	291.000,00	-	-	-	-	291.000,00
Alienação de Bens Imóveis	136.000,00	136.000,00	-	-	-	-	136.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.029.000,00	37.813.601,48	4.419.942,44	11,69	29.754.245,69	78,69	8.059.355,79
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	25.029.000,00	37.813.601,48	4.419.942,44	11,69	29.754.245,69	78,69	8.059.355,79
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	127.000,00	127.000,00	-	-	-	-	127.000,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas	127.000,00	127.000,00	-	-	-	-	127.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	87.277.000,00	87.277.000,00	16.060.329,21	18,40	77.906.935,45	89,26	9.370.064,55
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	1.126.026.000,00	1.146.041.255,46	255.627.916,67	22,31	987.961.355,61	86,21	158.079.899,85
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.126.026.000,00	1.146.041.255,46	255.627.916,67	22,31	987.961.355,61	86,21	158.079.899,85
DÉFICIT (VI)	-	83.715.178,52	-	-	-	-	83.715.178,52
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.126.026.000,00	1.229.756.433,98	255.627.916,67	20,79	987.961.355,61	80,34	241.795.078,37
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	83.715.178,52	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	83.715.178,52	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Balanco Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PRÉFECTURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2012 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

REPUBLICAÇÃO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
			R\$ 1.00				
RECEITAS CORRENTES (I)	87.277.000,00	87.277.000,00	16.060.329,21	18,4	77.906.935,45	89,26	9.370.064,55
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	87.063.000,00	87.063.000,00	15.997.707,73	18,37	77.752.995,26	89,31	9.310.004,74
Contribuições Sociais	87.063.000,00	87.063.000,00	15.997.707,73	18,37	77.752.995,26	89,31	9.310.004,74
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	200.000,00	200.000,00	62.621,48	447,30	91.243,30	45,62	108.756,70
Receita de Serviços	200.000,00	200.000,00	62.621,48	447,30	91.243,30	45,62	108.756,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.000,00	14.000,00	-	-	62.696,89	447,83	(48.696,89)
Multas e Juros de Mora	14.000,00	14.000,00	-	-	62.696,89	447,83	(48.696,89)
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	87.277.000,00	87.277.000,00	16.060.329,21	18,40	77.906.935,45	89,26	9.370.064,55
DEFICIT (IV)	-	5.051.312,53	1.421.452,63	28,14	1.858.282,39	36,79	3.193.030,14
TOTAL (V) = (III+ IV)	87.277.000,00	92.328.312,53	17.481.781,84	18,93	79.765.217,84	86,39	12.563.094,69

Nota: Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 2029 de 29/11/2012 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: GERSON MORAES DE ARAÚJO

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS